
 

BASHKIA  DURRËS  

  

  

  

APLIKIMI PËR PAKETËN E MALEVE FAZA II  

Dokumentet e nevojshme për aplikimin në programin Paketa e Maleve Faza II (për njohje 

posedimi/pronar)  

Bashkia Durrës informon qytetarët se, për aplikimet në platformën e-Albania kërkohet paraqitja 

e dokumentacionit të mëposhtëm:  

  

1. Plani i rilevimit   

Dokument teknik i detyrueshëm, i përgatitur nga një specialist i licencuar, i cili pasqyron:  

➢ kufijtë e pronës  

➢ sipërfaqen  

➢ gjendjen faktike të saj  

  

2. Dokumentacion tatimor  

Dokumente që vërtetojnë ushtrimin e aktivitetit ekonomik mbi pronën.  

  

3. Fatura të shërbimeve publike  

Fatura të ujit, energjisë elektrike apo shërbimeve të tjera, që provojnë lidhjen dhe përdorimin e 

pronës.  

  

4. Deklarata ose dëshmi nga banorë dhe autoritete vendore, nëse ka.  

Dokumente që konfirmojnë përdorimin e vazhdueshëm dhe të pandërprerë të pronës për një 

periudhë jo më pak se 10 vjet.  
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5. Fotografi, ortofoto ose prova të tjera materiale  

Materiale që vërtetojnë posedimin dhe përdorimin faktik të pronës, ose dokumentacion që 

dëshmon lidhjen e aplikantit me pasurinë.  

  

Shënim: Plani i rilevimit përbën dokumentin teknik bazë për identifikimin e pasurisë dhe është i 

domosdoshëm për vijimin e procedurës së aplikimit.  

Për më shumë informacion, qytetarët mund të drejtohen pranë zyrës së marrëdhenieve me 

publikun të Bashkisë Durrës ose të aplikojnë në  platformën e-Albania.  

Pas njohjes nga Këshilli si posedues jo pronar, projekti i miratuar/i licensuar do të dërgohet 

pranë Agjencisë së Zhvillimit të Territorit  
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